

17 november 2023

## **Nytt projekt: Människorättsförvarare från Belarus får stöd i exil**

**I ett nytt samarbete stöttas fackligt aktiva i exil som tvingats fly hot och fängelsestraff i Belarus. Med stöd från Union to Union ska föreningen Salidarnast stärka sitt arbete för demokrati och mänskliga rättigheter - med bas i Tyskland.**

**Union to Union inleder ett unikt biståndsprojekt** finansierat av Sida med syfte att utveckla Salidarnast, en förening upprättad i Tyskland av fackligt aktiva belarusier som flytt massarresteringar och sanktionerat våld från regimens styrkor. Salidarnast bildades 2022 för att fortsätta det arbete som den belarusiska fackliga centralorganisationen, Belarusian Congress of Democratic Trade Unions (BKDP) bedrivit internationellt samt verka för att fackliga kollegor och alla andra politiska fångar i Belarus ska frigges.

- Det här är en viktig satsning på människorättsförvarare som trotsar en av världens mest hårdföra regimer. Det är också ett bra exempel på hur vi genom det fackliga utvecklingssamarbetet på ett strategiskt sätt kan arbeta för en demokratisk utveckling i Belarus, säger Maria Nyberg, generalsekreterare på Union to Union.

**Salidarnast har etablerat sig som en viktig aktör** i arbetet för demokrati och mänskliga rättigheter i Belarus. Genom projektet *Supportig labour rights of Belarusian workers* riktas nu stöd till kapacitetsutveckling av föreningen så att Salidarnast kan stärka sitt arbete. Projektet genomförs under 2023–2026 tillsammans med LO, TCO och Saco med lång erfarenhet av partnerskap med den fria fackföreningsrörelsen i Belarus.

- Jag är stolt över att vi nu kan börja arbetet med att stötta belarusier i exil. Det är ett unikt projekt för att stärka fackligt arbete utanför mottagarlandet. På det sättet förbättrar vi även möjligheterna till demokratisk utveckling i Belarus, säger Göran Arrius, ordförande i Saco.

**Med anslaget från biståndsmyndigheten Sida på 29 miljoner** kronor de kommande tre åren skapas förutsättningar för Salidarnast att utveckla arbetet med att dokumentera människorättskränkningar i Belarus samt agera ställföreträdande för den belarusiska fackliga rörelsen på den internationella arenan. Salidarnast bistår även i det internationella påverkansarbete kopplat till ILO som beslutat att [använda artikel 33 mot Belarus](#) för mer än 20 års utbredda kränkningar mot ILO:s kärnkonventioner.

**För mer information, kontakta:**

**Anna Kakuli, kommunikationschef Union to Union**

**Tel: 070-884 73 38**

**E-post: [anna.kakuli@uniontounion.org](mailto:anna.kakuli@uniontounion.org)**